- 1 -

平成27年度 豊岡市教育委員会の会議（臨時会）会議録

○ 開会及び閉会の日時及び場所

  平成27年４月１日（水）

  場 所   日高農村環境改善センター２階 ３号室

  所在地   豊岡市日高町国分寺850

  開会時間  午前11時40分

  閉会時間  午前11時45分

○ 出席委員及び欠席委員の氏名

  出席委員   委員（委員長）   深田 勇

         委員        友田 千織

         委員        宮嶋 珠美

         委員        中川 茂

         委員（教育長）   石高 雅信

  欠席委員   なし

○ 委員及び傍聴人を除くほか議場に出席した者の氏名

  事務局    教育次長      丸谷 統一郎

         教育総務課長    和藤 達也

         教育総務課長補佐  堂垣 真弓

         教育総務課係長   向原 芳江

○ 日程

第１ 会議録署名委員の指名

     宮嶋 珠美 委員

第２ 事務局報告

     事務局紹介

第３ 議事

    〇議案第１号 教育長の職務代理者を指定することについて 【非公開案件】

第４ その他

○ 会議の概要

―――――――――――――――― 開会 午前11時40分 ――――――――――――――――

（深田委員長）

 ただいまから平成27年度臨時の教育委員会を開催いたします。

- 2 -

 本日は教育委員の方々全員出席ですので、この会は定足数に達して成立しておりますので報告

いたします。

 本日の議事につきましては人事の案件ですので、改正前の豊岡市教育委員会会議規則第18条の

１項の規定に従いまして非公開としたいと思いますが、異議はありませんでしょうか。

（委員）

 異議なし

（深田委員長）

 異議なしと認め、非公開とさせていただきます。

 では、このまま続けさせていただきます。

[日程 第１ 会議録署名委員の指名]

（深田委員長）

第１番目ですが、議事録の署名委員については、宮嶋委員にお願いしたいと思いますので、よ

ろしくお願いします。

[日程 第２ 事務局報告]

（深田委員長）

 では、第２ですが、事務局の報告ということで、事務局の方から、事務局の紹介についてお願

いします。

（事務局）

  ≪ 丸谷教育次長、和藤教育総務課長、堂垣教育総務課長補佐、向原教育総務課係長がそれ

ぞれ自己紹介 ≫

[日程 第３ 議事]

（深田委員長）

 第３番、議事に入ります。

 議案の第１号、教育長の職務代理者を指定することについて議題といたします。

〇議案第１号 教育長の職務代理者を指定することについて

【非公開会議】

  ≪ 前任の教育次長の退職に伴い、教育長の職務代理者が欠けることから、改正前の豊岡市

教育委員会事務局等組織規則第４条第２項の規定に基づき、教育次長を退席させたうえ、

審議した結果、丸谷教育次長を職務代理者に指定した。 ≫

[日程 第４ その他]

（深田委員長）

 では、４番目、その他何かありますか。

- 3 -

（委員）

 なし

（深田委員長）

 では、臨時の教育委員会を閉会いたします。どうもありがとうございました。

―――――――――――――――― 閉会 午前11時45分 ――――――――――――――――